
Deň vydania: 24.05.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 98/2023

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

2. kolo opakovanejKolo dražbyE.

10:30 hod.Čas konania dražbyD.

Notársky úrad Mgr. Tatiana Vršanská, Družstevná 2, 831 04
Bratislava, v priestoroch zasadacej miestnosti

Miesto konania dražbyC.

19. 5. 2023Dátum vykonania dražbyB.

46 771 778IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 83219/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

851 01d) PSČBratislava Vc) Názov obce

10b) Orientačné/súpisné číslo

Kopčianskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

PRO aukcie, s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

122022/2Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku opakovanej dobrovoľnej dražby

Nehnuteľnosti evidované  Okresným úradom Dunajská Streda, katastrálny odbor, zapísané na LV č. 5435 , k.ú. 
Dunajská Streda , obec:  Dunajská Streda, okres Dunajská Streda a to :

 

Parcela registra „E“ evidovaná na mape určeného operátu:

Parcelné číslo Výmera v m2 Druh pozemku Spoluvlastnícky podiel

1811 895 Orná pôda 7/8

 

Ďalej ako “ Predmet dražby“ .

 

Predmet dražby sa draží ako „stojí a leží“ . 

 

Opis predmetu dražby

Pozemok tvoriaci Predmet dražby sa nachádza na Nám. Priateľstva, na okraji okresného mesta Dunajská Streda. 
V okolí sú bytové domy, predajne, radové garáže, parkovacie plochy, penzión pre dôchodcov, čerpacia stanica 
PHM, autosalón so servisom a parkové plochy s okrasnými drevinami a kríkmi. Tvar pozemku je nepravidelný, 
možno povedať v tvare číslice "1" tiahnuc sa od severu na juh. Jeho dĺžka je cca 45 m, šírka v severnej časti cca 
17 m, v strednej a južnej časti cca 7 až 12 m. Zo západnej strany ho na jeho hranici lemuje stavba dielne súp.č. 
5278. Zo severozápadnej strany ho nepriamo lemujú stavby radových garáží. Na severovýchod od pozemku sa 
nachádza obytné sídlisko s bytovými domami. Na východ od pozemku sa nachádza penzión pre dôchodcov s 
parkovou výsadbou. Z južnej strany je neupravená štrková spevnená plocha s napojením na spevnenú 
komunikáciu ulice Ohradská cesta. Na pozemku sa v čase obhliadky nachádzal voľne položený stavebný materiál 
a rôzne kovové konštrukcie. Pozemok bol z časti upravený štrkom zarastený burinami a náletovými odrastenými 
stromami a kriakmi. V zmysle platného územného plánu Mesta Dunajská Streda a predloženej územnoplánovacej 

PRO aukcie, s.r.o.

X034808

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 24.05.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 98/2023

Opis stavu predmetu dražbyG.

Viď. opis predmetu dražby 

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

a) Záložné práva:

Nasledujúce  záložné práva v prípade úspešnej dražby zanikajú v zmysle § 151 ma a § 151 md zákona č. 40/1964
Zb., t.j. vydražiteľ nadobúda predmet dražby bez zaťaženia týmito záložnými právami:

- Záložné právo v prospech Daňového úradu Dunajská Streda na základe rozhodnutia
č.616/320/6197/09/Pop zo dňa 05.05.2009 -Z-2419/09 v.z.1142/09
- Exekučné záložné právo na zabezpečenie pohľadávky oprávn.:Miroslav Svýba SPS,Priechodná
24,Nitra,IČO:32 741 138 Z-134/2010-exek.príkaz na zriadenie exek.zál.práva č.343EX475/20 zo dňa 23.09.2020, EÚ
Mgr. Dušan Čerešňa Trnava ( pôvodne EX 352/2009 zo dňa 12.01.2010,EÚ JUDr.Václav Kudela Bratislava) -
č.z.75/10,č.z.2583/20
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Sereď na základe rozhod. Číslo 616/320/2216/2010/Pop
zo dňa 08.02.2010 - Z-1796/10 - v.z. 958/10
- Záložné právo v prospech: Daňového úradu Sereď na základe rozhodnutia č. 616/320/10579/2010/Pop
zo dňa 02.06.2010, právopl. dňa 23.06.2010 - Z-3953/10 - vz. 1476/10
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Sereď na základe rozhod. číslo 616/320/16405/2010/Pop
zo dňa 29.06.2010 - Z-4755/10 - v.z. 1738/10
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Sereď na základe rozhodnutia č.616/320/19383/2011/pop
zo dňa 31.08.2011 -Z-6277/11 v.z.2135/11
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č.
9200502/5/686839/2014/Vašk zo dňa 20.02.2014 -Z-2453/14 -č.z.1379/14
- Záložné právo na základe rozhodnutia č.9200502/5/2071542/2014/Vašk zo dňa 21.05.2014 v prospech
Daňového úradu Trnava -Z-4687/14 -č.z.2363/14
- Záložné právo na základe rozhodnutia č.9200502/5/2070128/2014/Vašk zo dňa 21.05.2014 v prospech
Daňového úradu Trnava -Z-4703/14 -č.z.2364/14
- Rozhodnutie o zriadení zál.práva č. 102571796/2016 zo dňa 17.02.2016 v prospech Daňového úradu
Trnava -Z-1890/16 -č.z.1211/16 -na pozemok registra E KN parc.č.1811.
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č.102968937/2016 zo dňa
19.04.2016 -Z-4242/16 -č.z.2122/16-na pozemok registra E KN parc.č.1811.
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č.103476874/2016 zo dňa
11.07.2016 -Z-6031/16 -č.z.3002/16 -na parc.č.1811.
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 103987355/2016 zo dňa
27.09.2016 - Z-8364/16 -č.z.3728/16-na pozemok registra E KN parc.č.1811.
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 101129466/2017 zo dňa
30.05.2017- Z-4660/17 -č.z.2322/17-na pozemok registra E KN parc.č.1811.
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 100766274/2018 zo dňa
18.04.2018 -Z-3275/18 -č.z.1620/18 -na pozemok registra E KN parc.č.1811
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 100451317/2021 zo dňa
17.03.2021 -Z-2398/21 -č.z.11433/21 -na pozemok registra E KN parc.č.1811
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 101957176/2021 zo dňa
18.10.2021 -Z-10474/21 -č.z.3883/21 -na pozemok registra E KN parc.č.1811
- Exekučné záložné právo na zabezpečenie pohľadávky: Slovenská konsolidačná, a.s., Cintorínska 21,
814 99 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 35776005 na základe exekučného príkazu na zriadenie
exekučného záložného práva č. 343EX 988/21 zo dňa 08.02.2022 Exekútorský úrad Trnava, Mgr.Dušan Čerešňa, Z-
1369/2022 -č.z.550/22
- Záložné právo v prospech Daňového úradu Trnava na základe rozhodnutia č. 102987905/2022 zo dňa
04.11.2022,právopl.dňa 05.12.2022, zákaz nakladania s nehn.- Z-10350/22 -č.z.3865/22 -na pozemok registra E KN
parc.č.1811

informácie je predmetná parcela určená na plochy čistého bývania - bytové domy. Vzhľadom na index možnej 
zastavanosti a skutočnú zastavanosť predmetného územia je možné využitie predmetnej parcely už len na plochy 
statickej dopravy: pešie, ciklistické a cestné komunikácie: pre nevyhnutné plochy a zariadenia technického 
vybavenia územia: parkovo upravená líniová a plošná zeleň, sprievodná zeleň zariadení a zeleň hlukoizolačným 
charakterom. Iné využite pozemku ako na uvedené účely sa nedá predpokladať.

 

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 24.05.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 98/2023

nebolo urobené ani najnižšie podanieVýška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Hodnota Predmetu dražby bola zistená podľa znaleckého
posudku č. 192/2022 ktorý vypracoval Ing. Pavol Minárik, znalec
v odbore Stavebníctvo, odvetvie pozemné stavby a odhad
hodnoty nehnuteľností, zapísaný v zozname znalcov pod ev. č.
912348. Dátum vypracovania znaleckého posudku: 25.11.2022

Hodnota predmetu dražby podľa znaleckého posudku:  24 500
EUR

Odhad ceny predmetu dražbyI.

b) Vecné bremená:

- Nie sú známe informácie o žiadnom vecnom bremene viaznucom na Predmete dražby

c) Iné skutočnosti viaznuce na Predmete dražby – Poznámky na LV

- Upovedomenie o začatí exekúcie č. 343EX475/20 zo dňa 23.09.2020, EÚ Mgr.Dušan Čerešňa Trnava
( pôvodne EX 352/2009 zo dňa 12.01.2010,EÚ KUDr. Václav Kudela Bratislava) -P1-14/10,č.z.74/10,č.z.2583/20
- Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane na
základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava , Hlboká 8/1, 917 65 Trnava, č. 9200502/5/686839/2014/Vašk zo dňa
20.2.2014, P-330/14, č.z. 762/14
- Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane na
základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava , Hlboká 8/1, 917 65 Trnava, č. 9200502/5/2041542/2014/Vašk zo dňa
21.5.2014, P-1000/14, č.z. 1796/14
- Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane na
základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava , Hlboká 8/1, 917 65 Trnava, č. 9200502/5/2070128/2014/Vašk zo dňa
21.5.2014, P-1005/14, č.z. 1799/14
- Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane na
základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava , Hlboká 8/1, 917 65 Trnava, č. 102571796/2016 zo dňa 17.2.2016, P-
450/16, č.z. 778/16
- Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane na
základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava , Hlboká 8/1, 917 65 Trnava, č. 102968937/2016 zo dňa 19.04.2016, P-
997/16, č.z.1756/16
- Rozhodnutie Daňového úradu Trnava o zriadení zál.práva č.103476874/2016 zo dňa 11.07.2016 -
zákaz nákladania so zálohom bez súhlasu správcu dane - P-1409/16 č.z.2414/16
- Rozhodnutie o zriadení záložného práva č. 103987355/2016 zo dňa 27.09.2016 v prospech Daňového
úradu Trnava- zakazuje daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, P-
1724/16 - č.z.3258/16
- Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.101129466/2017 zo dňa 30.05.2017 v prospech Daňového
úradu Trnava- zakazuje daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, P-
577/2017 - č.z.1907/17
- Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.100766274/2018 zo dňa 18.04.2018 v prospech Daňového
úradu Trnava- zakazuje daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, P-
336/2018 - č.z.1293/2018
- P 320/21 Zákaz daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva parc.č.1811 v podiele 7/8
bez súhlasu správcu dane na základe rozhodnutia č.100451217/2021- č.z.873/21
- Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.101957176/2021 zo dňa 18.10.2021 v prospech Daňového
úradu Trnava- zakazuje daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez súhlasu správcu dane, P-
1527/2021 -č.z.3560/21
- Oznámenie o začatí výkonu záložného práva záložným veriteľom: Slovenská konsolidačná,a.s.,
Cintorínska 21, Bratislava formou dobrovoľnej dražby, P-894/2022 -č.z.3193/2022
- Rozhodnutie o zriadení záložného práva č.102987905/2022 zo dňa 04.11.2022 v prospech
- Daňového úradu Trnava- zakazuje daňovému dlžníkovi nakladať s predmetom záložného práva bez
súhlasu správcu dane, P-961/22 -č.z.3537/22
- P126/23 Osvedčenie o priebehu dobrovoľnej dražby N 242/2023 Nz 4501/2023 - neúspešná dražba -
č.z.749/2023

12 250 EURNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

JUDr. Richard KontaObchodné meno/meno a priezviskoI.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 24.05.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 98/2023

16.09.1982IČO/ dátum narodeniaIV.

SRe) Štát

925 07d) PSČMostovác) Názov obce

140b) Orientačné/súpisné číslo

Mostováa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


